[bookmark: _Hlk67267559][bookmark: _Hlk77372263]中妇幼便函〔2022〕505号

中国妇幼保健协会关于批准发布
《母婴友好型汽车》团体标准的公告
发布人：中国妇幼保健协会   发布时间：2022-12-1

[bookmark: _Hlk66901652][bookmark: _Hlk85052655]各相关单位：
根据《中国妇幼保健协会团体标准管理办法》规定，中国妇幼保健协会批准发布《母婴友好型汽车》T/CMCHA 009-2022团体标准，现予公告。
该项团体标准自2022年12月1日正式发布，2023年1月1日起正式实施。

附件：1.中国妇幼保健协会团体标准详细信息
      2.中国妇幼保健协会团体标准的编号、名称、主要内容一览表
[bookmark: _Hlk85707579][bookmark: _Hlk85532418][bookmark: _Hlk66879521][bookmark: _Hlk84975338]      3.《母婴友好型汽车》T/CMCHA009-2022团体标准
[bookmark: _Hlk112747897][bookmark: _Hlk97279358]

                                 中国妇幼保健协会
                                  2022年12月1日

2

- 1 -

附件1
中国妇幼保健协会团体标准详细信息

	团体标准详细信息

	标准状态
	现行

	标准编号
	T/CMCHA 009-2022

	中文标题
	母婴友好型汽车

	英文标题
	Maternal and infant friendly vehicle

	中国标准文献分类号
	CCS T40

	国际标准分类号
	ICS 43 . 020

	发布日期
	2022 年 12 月1日

	实施日期
	2023年1月1日

	起草人
	顾岳山、修青永、马祥君、张婧坤、徐铭军、刘靖、官刘毅、陈潇凯、李智文、仇剑崟、漆洪波、周建跃、项道满、骆琳、马淋军、孙高岭、彭永伦、霍任锋、徐翀。

	起草单位
	中国妇幼保健协会、中国科学院过程工程研究所、首都医科大学附属北京妇产医院、北京大学第六医院、北京汽车工程学会、北京理工大学电动车辆国家工程研究中心、北大医学部生育健康研究所、上海市精神卫生中心、重庆市妇幼保健院、湖北省优生优育协会、湖北省妇幼保健协会、广州市妇女儿童医疗中心、江苏大学、方圆标志认证集团、北京市产品质量监督检验研究院、车市科技。

	范围
	本文件规定了母婴友好型汽车的安全保障、呼吸健康、接触健康、便利舒适的要求及相应的试验方法。

	主要技术内容

	是否包含专利信息
	否

附件2
中国妇幼保健协会团体标准的编号、名称、主要内容一览表

	序号
	标准编号
	标准名称
	主要内容
	实施日期

	1
	T/CMCHA 009-2022
	母婴友好型汽车
	本文件规定了母婴友好型汽车的安全保障、呼吸健康、接触健康、便利舒适的要求及相应的试验方法。
	2023 年 1月 1 日

1